

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
財産運用収益	51,174,414	56,075,097	△ 4,900,683
基本財産運用収益	183,940	380,751	△ 196,811
特定資産運用収益	50,990,474	55,694,346	△ 4,703,872
会費収益	22,879,400	22,597,800	281,600
受取個人会費	22,042,400	21,767,800	274,600
受取法人会費	837,000	830,000	7,000
事業収益	18,096,448	20,136,312	△ 2,039,864
会誌関連収益	2,245,372	2,448,100	△ 202,728
会館事業収益	12,399,718	14,086,210	△ 1,686,492
研究発表収益	706,000	835,000	△ 129,000
受取会合費	1,588,000	1,232,000	356,000
受取総会費	1,020,000	1,299,000	△ 279,000
その他の事業収益	137,358	236,002	△ 98,644
雑収益	1,101,051	541,102	559,949
受取利息	120,042	876	119,166
雑収益	981,009	540,226	440,783
受取寄付金	4,002,874	1,127,536	2,875,338
経常収益計	97,254,187	100,477,847	△ 3,223,660
(2) 経常費用			
事業費	77,122,369	88,297,657	△ 11,175,288
人件費	18,996,940	22,473,225	△ 3,476,285
福利厚生費	1,346,931	2,909,378	△ 1,562,447
旅費交通費	1,093,140	1,930,169	△ 837,029
援護費	2,402,914	3,110,968	△ 708,054
国際協力等激励費	0	200,000	△ 200,000
遺族援護協賛金	0	200,000	△ 200,000
資料収集費	1,787,228	2,079,375	△ 292,147
会誌費	24,211,274	23,400,971	810,303
会議費	303,329	101,729	201,600
事務用品費	5,529	1,013,425	△ 1,007,896
IT関連費	0	84,953	△ 84,953
仕入高	5,576,786	6,278,641	△ 701,855
通信費	9,920	0	9,920
消耗品費	7,613	35,533	△ 27,920
修繕費	22,680	0	22,680
清掃費	383,596	398,377	△ 14,781
減価償却費	37,109	625,838	△ 588,729
各地借行会助成金	2,038,600	1,772,200	266,400
水道光熱費	593,728	843,605	△ 249,877
賃借料	12,994,534	15,742,856	△ 2,748,322
自衛隊協力事業費	1,967,000	745,000	1,222,000
広報事業費	1,479,713	1,515,638	△ 35,925
調査・発表費	1,448,060	2,184,688	△ 736,628
文化・厚生事業費	116,877	102,572	14,305
雑費	148,888	344,116	△ 195,228
各地借行会総会等支援事業費	149,980	204,400	△ 54,420

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	36,899,189	26,928,054	9,971,135
人件費	5,674,410	1,028,125	4,646,285
福利厚生費	1,998,927	115,458	1,883,469
旅費交通費	4,750,102	2,595,251	2,154,851
会議費	3,923,829	8,363,055	△ 4,439,226
事務用品費	1,846,454	636,902	1,209,552
I T関連費	175,608	9,439	166,169
通信費	1,406,542	1,386,063	20,479
消耗品費	5,919	70,059	△ 64,140
修繕費	32,940	32,993	△ 53
清掃費	89,028	141,556	△ 52,528
減価償却費	581,520	69,537	511,983
水道光熱費	430,402	305,137	125,265
賃借料	6,330,662	3,339,394	2,991,268
保険料	29,790	32,790	△ 3,000
租税公課	63,950	1,600	62,350
渉外費	1,706,254	1,498,170	208,084
振替手数料	797,838	813,000	△ 15,162
委託費	528,600	841,728	△ 313,128
支払手数料	324	1,459,850	△ 1,459,526
入会促進事業費	6,327,274	3,170,624	3,156,650
雑費	198,816	1,017,323	△ 818,507
雑支出	307,000	367,540	△ 60,540
経常費用計	114,328,558	115,593,251	△ 1,264,693
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 17,074,371	△ 15,115,404	△ 1,958,967
基本財産売却損益	△ 3,916,800	0	△ 3,916,800
特定資産評価損益	17,577,000	△ 13,049,000	30,626,000
特定資産売却損益	2,108,737	△ 16,424,800	18,533,537
評価損益等計	15,768,937	△ 29,473,800	45,242,737
当期経常増減額	△ 1,305,434	△ 44,589,204	43,283,770
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	103,636	△ 103,636
固定資産減損損失	525,960	0	525,960
電話加入権減損	525,960	0	525,960
経常外費用計	525,960	103,636	422,324
当期経常外増減額	△ 525,960	△ 103,636	△ 422,324
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,831,394	△ 44,692,840	42,861,446
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,901,394	△ 44,762,840	42,861,446
一般正味財産期首残高	1,334,688,185	1,379,451,025	△ 44,762,840
一般正味財産期末残高	1,332,786,791	1,334,688,185	△ 1,901,394
II 正味財産期末残高	1,332,786,791	1,334,688,185	△ 1,901,394